
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 189 

Determina di settore n. 798 del 29-12-2014 
(n. 2257 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ACCERTAMENTO ECONOMIA DI BILANCIO. INCARICO DOTT. BIASONE DANIELA 

MESE DI MARZO 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 28-11-2014 con la quale è stato 
approvato l’assestamento generale del Bilancio per l’esercizio 2014; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO  CHE:  

• con determina n.155 del 18-03-2014, nel prorogare l’incarico di collaborazione con l’Ente alla 
realizzazione del progetto educativo complessivo dei servizi nonché  ad assicurare il coordinamento 
ed il sostegno tecnico al lavoro degli operatori dell’Asilo Nido Comunale, promuovendo 
l’elaborazione e la verifica del progetto pedagogico educativo e gestionale dei servizi, il loro 
reciproco raccordo e il loro inserimento nella rete delle opportunità educative offerte ai bambini e 
alle famiglie di tale struttura, in aggiunta a quello di psicologo per la realizzazione dell’azione 
denominata “Servizi integrativi per Minori in Ambito Scolastico” prevista dal Piano di Zona 2011 – 
2013 dell’Ambito Territoriale Sociale n.28 “Ortonese” per il mese di marzo 2014 alla dott. Biasone 
Daniela, era stata impegnata la somma di € 616,00 sul capitolo 13390 del bilancio 2014 (imp. n. 
20140000477); 

• tale somma non è stata erogata e si è venuta così a determinare un’economia di bilancio; 
RITENUTO  dover procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Accertare l’economia di € 616,00 sul capitolo 13390 del bilancio 2014 come da impegno n. 
20140000477 assunto con determina n.155 del 18-03-2014 dello scrivente dirigente; 

 
2) Disimpegnare la somma di € 616,00 dal capitolo 13390 del bilancio 2014. 

 
  

 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12 gennaio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 


